РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
                                               МИНУСИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.03. 2013 г.                               с. Городок                                               №11 -п
Об обеспечении пожарной
безопасности на территории
Городокского сельсовета в
весенне-летний период 2013 г.

          В соответствии со ст.19 ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. №69-ФЗ, ст.14 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ » от 6.10.2003г. № 131-ФЗ,  ст.63 ФЗ  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»  от  22.07.2008 г.  № 123-ФЗ  в  целях обеспечения необходимых условий для предотвращения пожаров, гибели и травматизма людей   в весенне-летний пожароопасный период 2013г.  на территории Городокского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и  организаций всех форм собственности до 15.04.2013 г.:

· проверить готовность средств связи и сигнализации, при необходимости провести ее ремонт
· откорректировать списки добровольных пожарных дружин, обучить действиям при возникновении пожаров

· провести инвентаризацию противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения, приспособленной техники

· привести в исправное состояние источники наружного противопожарного водоснабжения

· при сообщении о пожаре  немедленно направить имеющуюся  пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику к месту пожара.

· создать резерв  горюче-смазочных материалов
·  провести разъяснительную работу с работниками по соблюдению правил пожарной  безопасности в быту и на производстве.

 2. Утвердить перечень мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний                       пожароопасный период 2013г. на территории Городокского сельсовета. (Приложение)
3. Ответственность за исполнение настоящего Постановления  оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет»».

 Глава  сельсовета                                      А.В. Тощев

Приложение к

Постановлению №_11-п   от 26.03.2013г.
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний
пожароопасный период 2013г. на территории    Городокского  сельсовета
	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Примечание

	1.
	Подготовка и утверждение плана
мероприятий на
весенне-летний
пожароопасный период, в котором в обязательном порядке должно быть предусмотрено:
	до 28 марта

	1.1
	создание необходимого запаса горюче​-смазочных  материалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров;
	до 20 апреля

	1.2

	восстановление  и создание

минерализованных полос (проведение опашки) на территории населенного пункта с. Николо-Петровка.
	до 20 апреля

	1.3
	проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения.

	    до 15 мая

	1.4
	изготовление (обновление) стендов  по пропаганде мер пожарной безопасности в местах  общего  пользования  населенных пунктов

Городокского сельсовета.

	       до 15 мая

	1.5
	распространение     памяток     о     мерах пожарной безопасности  в быту.
	до
15 апреля

	1.6
	проведение проверок наличия на усадьбах граждан    первичных    средств    тушения пожаров и противопожарного инвентаря
(багров, лопат, емкостей с водой)
для оказания первой помощи по тушению пожаров
	до 15 мая

	1.7
	Проверка  готовности подразделений муниципальной, добровольной пожарной охраны к тушению пожаров  (состояния техники, вооружения, оснащенности).
	до 15 апреля

	2.
	Подготовка, проведение  заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям и \ обеспечению     пожарной     безопасности  (КЧС  и ПБ)   и   контроль   выполнения принятых решений по вопросам:

	заседания
проводятся с
  периодичностью,
учитывающей
 обстановку с
пожарами и
 степень
выполнения
мероприятий:

	2.1
	о мерах по повышению уровня противопожарной защиты населенных пунктов
	до 1 апреля
	В роли докладчиков- руководители предприятий и организаций

В роли содокладчиков-

должностные лица ГПС, ОНД. ОВД,
др. надзорных органов

	2.2
	о результатах работы по подготовке к  весенне-летнему пожароопасному периоду (с заслушиванием конкретных руководителей  предприятий и организаций, лиц, ответственных за выполнение мероприятий)
	до 1 5 мая

	2.3
	о соблюдении руководителями организаций, гражданами

 требований пожарной безопасности и выполнении  предписаний, постановлений и иных законных требований должностных лиц пожарной охраны по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период:
	до 10 июня

	2.4
	об установлении особого противопожарного режима и принятии дополнительных мер пожарной безопасности
	в случае повышения пожарной опасности

	3.
	Проведение сходов, собраний жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности в поселениях.
	до 30 апреля
	чаще в случае повышения пожарной опасности

	4.
	Проведение занятий с учащимися школ, детьми дошкольного возраста в детских садах о правилах пользования открытым огнем в лесах, других местах с наличием горючих веществ и материалов, включая территории предприятий и бесхозные строения.
	До 25 мая

	5.
	Разработка  и  реализация дополнительных  мероприятий    по    защите    объектов    и  населенных пунктов в условиях сухой и жаркой погоды.

	6.

Принятие постановления об установлении на     территории Городокского        сельсовета особого противопожарного   режима,   в   котором должны быть предусмотрены:
	немедленно
	по предложению             ДПД

	6.1
	мероприятия по запрету сжигания мусора на приусадебных участках, на свалках, пожнивных остатков на полях сельхозпредприятий, разведения костров, топки печей, пользований открытым огнем на весь период установления особого противопожарного режима
	До 30 апреля

	6.2
	ограничение посещения населением лесных массивов
	до 30 апреля